
Про внесення змін до «Положення про організацію харчування учнів закладів 
загальної середньої освіти денної форми навчання м. Запоріжжя», 
затвердженого рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від 
17.12.2018 № 628 «Про організацію харчування учнів закладів загальної 
середньої освіти денної форми навчання м. Запоріжжя» 
 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про освіту», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

Постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 «Про 

затвердження Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення» зі змінами, 

рішеннями виконавчого комітету Запорізької міської ради від 26.11.2018 № 526 

«Про затвердження переліку категорій дітей, що забезпечуються безоплатним 

харчуванням у комунальних закладах освіти, та встановлення показників 

вартості харчування дітей у комунальних закладах освіти  м. Запоріжжя у 2019 

році» та від 17.12.2018 № 628 «Про організацію харчування учнів закладів 

загальної середньої освіти денної форми навчання м. Запоріжжя»,  виконавчий 

комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Внести зміни до «Положення про організацію харчування учнів 

закладів загальної середньої освіти денної форми навчання м. Запоріжжя», 

затвердженого рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від 

17.12.2018 № 628 «Про організацію харчування учнів закладів загальної 

середньої освіти денної форми навчання м. Запоріжжя», а саме:  

1.1. Викласти абзац 8 пункту 1 «Положення про організацію харчування 

учнів закладів загальної середньої освіти денної форми навчання м. Запоріжжя» 

у наступній редакції: «з числа дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій 

відповідно до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та дітей із сімей загиблих 

учасників бойових дій, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції 

(операції Об′єднаних сил), забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення», що мають відповідні документи».  

1.2. Викласти абзац 1 пункту 4 «Положення про організацію харчування 

учнів закладів загальної середньої освіти денної форми навчання м. Запоріжжя» 

у наступній редакції: «Для визначення контингенту учнів 1-11 класів з числа 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з сімей, які 

отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям», дітей, які є інвалідами внаслідок 



 

 

Чорнобильської катастрофи, дітей працівників органів внутрішніх справ, які 

загинули під час виконання службових обов`язків, дітей осіб, визнаних 

учасниками бойових дій відповідно до пункту 19 частини першої статті 6 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

та дітей із сімей загиблих учасників бойових дій, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції (операції Об′єднаних сил), забезпеченні її 

проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення», необхідно мати 

документи, що підтверджують відповідний статус (посвідчення, довідки 

відповідних органів влади)». 

1.3. Викласти підпункт «г» пункту 4 у наступній редакції:  

 «діти осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пункту 19  
частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту», та діти із сімей загиблих учасників бойових дій, які 
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 
безпосередню участь  в антитерористичній операції (операції Об′єднаних сил), 
забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в 
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення»: 
- посвідчення учасника бойових дій, за формою згідно з постановою Кабінету 

Міністрів України від 12.05.1994 №302 «Про порядок видачі посвідчень і 
нагрудних знаків ветеранів війни» зі змінами, (копія) та (або) будь-який інший 
офіційний документ, який підтверджує статус учасника бойових дій   
відповідно до пункту 19 частини першої статті 6 та пунктів 11, 12, 13 статті 7 
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 
(копія); або  
- довідку з військової частини про участь особи в операції Об′єднаних сил, 
забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації  
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення (для батьків, які 
на момент подання документів проходять службу в зоні операції Об′єднаних 
сил) (копія); 

- посвідчення дитини (матері) як члена сім'ї загиблого (померлого) ветерана 
війни (копія) та (або) довідку про причинний зв'язок смерті одного з батьків з 
військовими діями з підписом, скріпленим печаткою (копія) (для дітей із сімей 
загиблих учасників бойових дій, які брали участь в антитерористичній операції 
(операції Об′єднаних сил)». 
 2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради                       

Пустоварова А.І. 
 
 
Міський голова  В.В. Буряк 



 

 
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення виконкому Запорізької міської ради 
«Про внесення змін до «Положення про організацію харчування учнів закладів 
загальної середньої освіти денної форми навчання м. Запоріжжя», 
затвердженого рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від 
17.12.2018 № 628 «Про організацію харчування учнів закладів загальної 
середньої освіти денної форми навчання м. Запоріжжя», підготовленого 
департаментом освіти і науки Запорізької міської ради 
 
 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про освіту», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

Постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 «Про 

затвердження Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення» зі змінами, (далі 

– Постанова), у зв′язку зі змінами, які було внесено до вищезазначеної 

Постанови та з метою приведення у відповідність до чинного законодавства 

України «Положення про організацію харчування учнів закладів загальної 

середньої освіти денної форми навчання м. Запоріжжя», затвердженого 

рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від 17.12.2018 № 628 

«Про організацію харчування учнів закладів загальної середньої освіти денної 

форми навчання м. Запоріжжя», департаментом освіти і науки міської ради 

підготовлено проект рішення «Про внесення змін до «Положення про 

організацію харчування учнів закладів загальної середньої освіти денної форми 

навчання м. Запоріжжя», затвердженого рішенням виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 17.12.2018 № 628 «Про організацію харчування 

учнів закладів загальної середньої освіти денної форми навчання м. 

Запоріжжя».  

Пропонується внести зміни до «Положення про організацію харчування 

учнів закладів загальної середньої освіти денної форми навчання м. Запоріжжя» 

стосовно категорії учнів «діти із сімей учасників бойових дій (учасників 

антитерористичної операції, операції Об′єднаних сил) та діти із сімей загиблих 

учасників бойових дій (учасників антитерористичної операції, операції 

Об′єднаних сил)» та визначення документів, що підтверджують статус 

учасників бойових дій, які безпосередньо брали участь в антитерористичній 

операції,  операції Об′єднаних сил, а саме: 

- назву категорії «діти із сімей учасників бойових дій (учасників 

антитерористичної операції, операції Об′єднаних сил) та діти із сімей загиблих 

учасників бойових дій (учасників антитерористичної операції, операції 

Об′єднаних сил), які мають відповідні документи»  замінити на «діти осіб, 

визнаних учасниками бойових дій відповідно до пункту 19 частини першої 

статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», та діти із сімей загиблих учасників бойових дій, які захищали 



 

 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції (операції Об′єднаних сил), 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, що мають 

відповідні документи»; 

- викласти підпункт «г» пункту 4 «Положення про організацію 

харчування учнів закладів загальної середньої освіти денної форми навчання м. 

Запоріжжя» у наступній редакції:  

 «діти осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пункту 19  
частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту», та діти із сімей загиблих учасників бойових дій, які 
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 
безпосередню участь  в антитерористичній операції (операції Об′єднаних сил), 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в 
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення: 
- посвідчення учасника бойових дій, за формою згідно з постановою Кабінету 
Міністрів України від 12.05.1994 №302 «Про порядок видачі посвідчень і 
нагрудних знаків ветеранів війни» зі змінами, (копія) та (або) будь-який інший 
офіційний документ, який підтверджує статус учасника бойових дій   
відповідно до пункту 19 частини першої статті 6 та пунктів 11, 12, 13 статті 7 
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 
(копія); або  
- довідку з військової частини про участь особи в операції Об′єднаних сил, 
забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації  
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення (для батьків, які 
зараз проходять службу в зоні операції Об′єднаних сил) (копія); 

- посвідчення дитини (матері) як члена сім'ї загиблого (померлого) ветерана 
війни (копія) та довідку про причинний зв'язок смерті одного з батьків з 
військовими діями з підписом, скріпленим печаткою (копія) (для дітей із сімей 
загиблих учасників бойових дій, які брали участь в антитерористичній операції 
(операції Об′єднаних сил)». 

 

 
Заступник директора – начальник управління 
з питань розвитку освіти департаменту 
освіти і науки Запорізької міської ради                  Н.В. Вітковська 
 
 

 
 


